

PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG

Pregão Eletrônico Nº 00073/2020

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.097.442/0001-96 - MINAS AUTO PECAS DE JACUTINGA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Manutenção de Veículos Leves - Suspensão</u>	Unidade	554	R\$ 64.633,2900	R\$ 114,0000	R\$ 63.156,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de suspensão veículos leves. Suspensão traseira e dianteira e escapamentos. Cada unidade representa 01 (uma) hora.

5	<u>Manutenção de Veículos Leves e Pesados</u>	Hora	346	R\$ 51.323,3200	R\$ 101,1560	R\$ 35.000,0000
---	---	------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de caixa de direção hidráulica.

6	<u>Manutenção de Veículos Pesados</u>	Hora	143	R\$ 16.683,3200	R\$ 114,0000	R\$ 16.302,0000
---	---------------------------------------	------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços em feixe de molas caminhão e ônibus.

9	<u>Manutenção de Veículos Leves e Pesados</u>	Hora	380	R\$ 45.600,0000	R\$ 90,6552	R\$ 34.449,0000
---	---	------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços em radiadores.

13	<u>Serviço de Lanternagem e Pintura</u>	Hora	380	R\$ 50.033,3000	R\$ 130,0000	R\$ 49.400,0000
----	---	------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Funilaria e pintura (hora).

28	<u>Alinhamento em Veículo Automotivo</u>	Unidade	356	R\$ 21.834,6500	R\$ 49,0000	R\$ 17.444,0000
----	--	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de alinhamento.

29	<u>Balanceamento em Veículo Automotivo</u>	Unidade	352	R\$ 22.880,0000	R\$ 49,0000	R\$ 17.248,0000
----	--	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de balanceamento.

30	<u>Cambagem e Caster em Veículo Automotivo</u>	Unidade	343	R\$ 26.868,3200	R\$ 78,0000	R\$ 26.754,0000
----	--	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de cambagem.

33	<u>Manutenção de Veículos Pesados</u>	Hora	183	R\$ 25.620,0000	R\$ 130,0000	R\$ 23.790,0000
----	---------------------------------------	------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço mecânico ônibus e caminhões.

Total do Fornecedor: R\$ 283.543,0000

11.894.338/0001-50 - JOSE POLICARPO FERREIRA 60988703653

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>Reforma e Reparo - Artigo de Couro /</u>	Unidade	210	R\$	R\$	R\$ 29.190,0000

Tecido / Material Sintético

29.259,9900 139,0000

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de tapeçaria por hora. Cada unidade representa 01 (uma) hora trabalhada.

26	<u>Reforma e Reparo - Artigo de Couro /</u>	Unidade	195	R\$	R\$	R\$ 23.790,0000
	<u>Tecido / Material Sintético</u>			23.919,9800	122,0000	

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de tapeçaria m². Incluindo desmontagem, conserto e montagem de estofamentos de mobiliários em geral, incluindo o fornecimento de tecido, espuma e outros materiais que se fizerem necessários. Cada unidade representa 1 (um) metro quadrado.

27	<u>Estofamento / Capotaria de automóvel</u>	Unidade	247	R\$	R\$	R\$ 30.381,0000
				30.628,0000	123,0000	

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviços tapeçaria m² para veículos. Incluindo de tapeçaria, incluindo desmontagem, conserto e montagem de estofamentos de veículos automotores, incluindo o fornecimento de tecido, espuma e outros materiais que se fizerem necessários. Cada unidade representa 1 (um) metro quadrado

Total do Fornecedor: R\$ 83.361,0000

13.044.289/0001-92 - LUIZ VAZ PARREIRA MECANICA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Manutenção de Veículos Leves - Parte Mecânica</u>	Unidade	1638	R\$	R\$ 85,0000	R\$ 139.230,0000
				191.099,8900		

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviços mecânicos veículos pequenos. Cada unidade representa 01 (uma) hora.

12	<u>Manutenção de Veículos Leves - Injeção Eletrônica</u>	Unidade	960	R\$	R\$ 94,8958	R\$ 91.100,0000
				110.400,0000		

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviços de injeção eletrônica em veículos leves. Cada unidade representa 01 (uma) hora.

16	<u>Retífica de Motor de Combustão Interna</u>	Unidade	7	R\$	R\$ 1.400,0000	R\$ 9.800,0000
				24.966,6600		

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Retifica e usinagem VW AP 2.0 - 1.8 - 1.6 - 1.0.

17	<u>Retífica de Motor de Combustão Interna</u>	Unidade	2	R\$	R\$ 1.400,0000	R\$ 2.800,0000
				7.200,0000		

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Retifica e usinagem VW AT 1.0.

18	<u>Retífica de Motor de Combustão Interna</u>	Unidade	1	R\$	R\$ 1.500,0000	R\$ 1.500,0000
				3.733,3300		

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Retifica e usinagem VW power 1.6 - 1.4 - 1.0.

19	<u>Retífica de Motor de Combustão Interna</u>	Unidade	2	R\$	R\$ 1.600,0000	R\$ 3.200,0000
				7.000,0000		

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Retifica e usinagem VW AR 1.6.

20	<u>Retífica de Motor de Combustão Interna</u>	Unidade	2	R\$	R\$ 1.400,0000	R\$ 2.800,0000
				7.000,0000		

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Retifica e usinagem fiat fire 1.0 - 1.4.

21	<u>Retífica de Motor de Combustão Interna</u>	Unidade	13	R\$	R\$ 280,0000	R\$ 3.640,0000
				8.016,6600		

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Retifica do bloco - motor fire.

22	<u>Retífica de Motor de Combustão Interna</u>	Unidade	13	R\$	R\$ 580,0000	R\$ 7.540,0000
				7.583,3300		

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Retifica do cabeçote motor fire.

23	<u>Retífica de Motor de Combustão Interna</u>	Unidade	13	R\$	R\$	R\$ 2.860,0000
				4.680,0000	220,0000	

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Retifica do virabrequim motor fire.

24	<u>Retífica de Motor de Combustão Interna</u>	Unidade	13	R\$	R\$	R\$ 2.015,0000
				2.036,6600	155,0000	

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Retifica de biela - motor fire.

Total do Fornecedor: R\$ 266.485,0000

13.930.461/0001-05 - POTENCIA DIESEL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Manutenção de Veículos Pesados</u>	Hora	78	R\$	R\$	R\$ 4.500,0000
				11.700,0000	57,6923	

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços diagnostico eletrônico em veículos diesel.

34	<u>Manutenção de Veículos Pesados</u>	Hora	205	R\$	R\$	R\$ 8.200,0000
				27.196,6500	40,0000	

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de bomba bico injetor diesel, para limpeza de bico de bomba.

38	<u>Manutenção de Veículos Leves e Pesados</u>	Unidade	522	R\$	R\$	R\$ 23.990,0000
				66.467,9800	45,9578	

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de reparo da bomba injetora.

Total do Fornecedor: R\$ 36.690,0000

18.946.583/0001-03 - THIAGO CROCHQUIA 09544851658

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Manutenção e Reparo - Eixo Cardan</u>	Unidade	237	R\$	R\$	R\$ 21.299,1900
				28.440,0000	89,8700	

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção e Reparo - Eixo Cardan100,00

31	<u>Manutenção de Veículos Pesados</u>	Hora	200	R\$	R\$	R\$ 28.000,0000
				34.333,3200	140,0000	

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço mecânico maquina Caterpillar e Case.

32	<u>Manutenção de Veículos Pesados</u>	Hora	350	R\$	R\$	R\$ 49.000,0000
				60.083,3100	140,0000	

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço mecânico maquinas Valmet e Massey Ferguson.

35	<u>Manutenção Máquina Agrícola</u>	Unidade	255	R\$	R\$	R\$ 33.150,0000
				42.924,9900	130,0000	

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de manutenção equipamento agrícolas.

36	<u>Manutenção Máquina Agrícola</u>	Unidade	340	R\$	R\$	R\$ 28.498,8000
				37.966,6400	83,8200	

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de manutenção roçadeira e moto serra

Total do Fornecedor: R\$ 159.947,9900

19.371.193/0001-15 - JN USINAGEM LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta</u>	Unidade	24	R\$	R\$	R\$ 1.700,0000
				1.747,9900	70,8333	

Marca:

Fabricante:**Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviços mecânicos motocicleta. Cada unidade representa 01 (uma) hora.

7	<u>Manutenção de Veículos Pesados</u>	Hora	270	R\$	R\$	R\$ 29.700,0000
				45.900,0000	110,0000	

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviços de reforma de caçambas.

37	<u>Torneiro Mecânico</u>	Unidade	480	R\$	R\$	R\$ 41.000,0000
				64.800,0000	85,4166	

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço de tornos. Cada unidade representa 01 (uma) hora trabalhada.

Total do Fornecedor: R\$ 72.400,0000

23.871.106/0001-66 - AUTO PECAS ROMAG LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39	<u>Manutenção de Veículos Leves e Pesados</u>	Hora	261	R\$	R\$	R\$ 28.710,0000
				40.541,9900	110,0000	

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço hidráulico para veículos em comandos, bombas hidráulicas e conexões.

Total do Fornecedor: R\$ 28.710,0000

64.261.902/0001-64 - JOSE RONALDO DOS SANTOS CPF:340.109.556-00

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Manutenção de Veículos Pesados - Parte Elétrica</u>	Unidade	333	R\$	R\$	R\$ 17.499,1500
				32.744,9800	52,5500	

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviços de auto elétrica veículos pesados. Cada unidade representa 01 (uma) hora.

15	<u>Manutenção de Veículos Leves - Parte Elétrica</u>	Unidade	679	R\$	R\$	R\$ 54.320,0000
				72.426,6200	80,0000	

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviços elétricos em veículos. Em motores de partida e alternadores, com garantia mínima de 6 meses. Cada unidade representa 01 (uma) hora.

Total do Fornecedor: R\$ 71.819,1500

Valor Global da Ata: R\$ 1.002.956,1400

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)